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Hvordan kan man nærme seg naturens elemen-
tarånder som erkjennende menneske? Og hvor-
dan kan man lære å forstå opplevelsen av et 
møte med naturvesener gjennom en antroposo-
fisk erkjennelsesvei? Sommerkurset vil gi anled-
ning til å utdype disse spørsmålene gjennom 
naturiakttagelse, refleksjon og samtale, gjennom 
meditative øvelser, kunstnerisk virksomhet og 
pleiende arbeid i Fyresdalens landskap. Vi vil ta 
utgangspunkt i Rudolf Steiners enkle, men samti-
dig grunnleggende metode: „at vi bruker sjeleli-
vet til å komme innpå tingene, og å iaktta hva vi 
opplever ved dem.“ 

Om programmet: Formiddagene vil være viet 
viljes- og iakttagelsesøvelser. Dorian Schmidt 
fører oss trinnvis inn i landskapets tre skikt: På 
det første trinnet beskjeftiger vi oss med de 
fysiske forholdene, så som steingrunn, vege-
tasjon og klima. På det andre vender vi oss mot 
de levende strømningene og eterartene i lands-
kapet. På det tredje forsøker vi å få et forhold 
til elementarvesnene og til åndene på stedet og 
i landskapet. Gjennom å styrke den indre og 
den ytre iakttagelsen kan vi forberede oss til
å erkjenne landskapets fysisk-levende og 
sjelelig-åndelige vesen. 

Møtet mellom kunst og natur er temaet for 
arbeidsgruppene på ettermiddagstid: 
(1) Hans-Christian Zehnter og Michael Seddon 
vil sammen med deltagerne spenne en bue fra 
iakttagelse til et formende arbeid i landskapet. 
(2) Marianne Tvedt og Frode Barkved vil gjen-
nom improvisasjon med bevegelse, klang og 
språk skape rom for en levende vekselvirkning 
mellom landskapet og deltagerne. 

Om kveldene tar vi for oss noen sentrale aspek-
ter ved den antroposofiske skoleringsveien. 
Florian Roder gir i sine bidrag et innblikk i dette 
omfattende feltet. Spørsmål, utveksling og sam-
tale vil kunne fordype og komplimentere hans 
fremstilling. Temaer: Det bevisshetshistoriske 
ståsted (historisk og individuell selverkjennelse) 
- grunnstemninger på den indre veien (tilbedelse 
og andakt) - sannferdighet som betingelse for 
selverkjennelse - fordomsfrihet og indre ro - 
å gå gjennom kald ensomhet - mennesket som 
skaper ut fra inte - naturens forløsning hos No-
valis og Steiner. 

De medvirkende: Dorian Schmidt, gartner og 
forsker, grunnlegger av "Verein für Bildekräfte-
forschung", arbeider for tiden ved Universitetet i 
Giessen i Tyskland med et forskningsprosjekt om 
proteinkvaliteten i hvete. 
Florian Roder, forfatter og foredragsholder, me-
darbeider i Antroposofisk selskap i Tyskland 
(Arbeitszentrum München). Har utgitt bøker om 
Novalis og hans magiske idealisme. 
Frode Barkved, lærer, eurytmist, foredragshol-
der og generalsekretær for Antroposofisk Sels-
kap i Norge. 
Marianne Tvedt, eurytmi-lærer ved Steinersko-
len i Stavanger, fra høsten 2007 lærer ved 
Norsk Eurytmihøyskole i Oslo. 
Hans-Christian Zehnter, biolog og mangeårig 
medarbeider ved Naturvitenskaplig Seksjon i 
Goetheanum, Sveits. Forskningsområder: 
ornitologi, landskapsestetikk og naturens årsløp. 
Michael Seddon, hagebrukslærer ved 
„Balderskolen“ i Fyresdal med mangeårig erfa-
ring som landskapsgartner i New Zealand og 
som biodynamisk gartner i Järna, Sverige. 

Stedet: Fyresdal i Telemark er en grisgrent dal. 
Der ligger Skredvatnet og bygda Foldsæ omgitt 
av skog og fjell. Her holder „Balderskolen“ til; en 
jordbruksskole med økologisk gårdsdrift, hvor 
også sommerkurset vil finne sted. Omgivelsene 
innbyr til å gå tur i fjellet, bade, eller tegne i de 
lyse sommernettene. Ta med regn- og arbeids-
klær og fjellsko!  Oppstart: 30.juni om kvelden. 
Avslutning: 8.juli om formiddagen. 
Språket er hovedsaklig engelsk. 

Sommerkurs kr. 2.750 
Påmeldigsfrist: 1.juni 
(begrenset antall deltagere!) 
Påmeldingsgebyr kr. 800 
til Cultura Bank, kontonr. 1254.05.02054 
(merk giroen „sommerkurs“)

Overnatting med fullpensjon 
Enkeltrom (begrenset antall) kr. 3.250
Dobbeltrom kr. 2.850 

Camping ved sjøen (i telt eller hytte): 
Fossumsanden, Hauggrend. Tlf. 35 04 25 14 

Buss fra Oslo til Seljord. Videre mot Fyresdal. 
Gå av i Hauggrend. Bussinformasjon: 
www.telemarkbil.no 
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